РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
8 февраля 2013 г. № 33рп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ К БАЗОВОЙ СТАВКЕ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
1. На основании пункта 9 Положения о порядке определения размера арендной платы при сдаче в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 29 марта 2012 г. № 150 "О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 39, 1/13414), установить дополнительные повышающие коэффициенты, применяемые к базовой ставке при расчете ставки арендной платы за площади в зданиях (за исключением площадей, за которые при расчете ставки арендной платы применены повышающие коэффициенты, установленные для отдельных видов деятельности, осуществляемой на арендуемых площадях, в отношении некоторых категорий арендаторов и недвижимого имущества), согласно приложению.

2. Управлению делами Президента Республики Беларусь принять меры по реализации настоящего распоряжения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет государственного контроля.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко

	Приложение

к распоряжению Президента
Республики Беларусь

08.02.2013 № 33рп

Дополнительные повышающие коэффициенты, применяемые к базовой ставке при расчете ставки арендной платы

	Арендодатель
	Наименование и место нахождения объекта
	Повышающий коэффициент

	Государственное учреждение «Главное хозяйственное управление» Управления делами Президента Республики Беларусь
	здание по ул. Мельникайте, 2, в г. Минске (литер А 24/к-кп)
	1,3

	Государственное учреждение «Республиканский культурно-просветительный центр» Управления делами Президента Республики Беларусь
	здание по ул. Октябрьской, 5, в г. Минске (литер А 4/к)
	1,3

	Сервисно-торговое республиканское унитарное предприятие «Торговый дом «Восточный» Управления делами Президента Республики Беларусь
	здания хранилища ДОК и станции технического обслуживания в районе дер. Копище Минского района Минской области
	1,3

	Государственное учреждение «Санаторий «Юность» Управления делами Президента Республики Беларусь
	здания корпусов «Лесной» и «Морской» в районе пос. Ратомка Минского района Минской области
	2,3

	Республиканское унитарное предприятие «Отель «Минск»
	здания по просп. Независимости, 11, корпуса 1, 2, в г. Минске (литеры А 6/к и Б 7/к) и здание гостиницы «Президент-отель» по ул. Кирова, 18, в г. Минске, за исключением помещений, сдаваемых в почасовую аренду
	2,0

	помещения в зданиях по просп. Независимости, 11, корпуса 1, 2, в г. Минске (литеры А 6/к и Б 7/к) и здании гостиницы «Президент-отель» по ул. Кирова, 18, в г. Минске, сдаваемые в почасовую аренду
	3,0

	Открытое акционерное общество «Гостиница Планета»
	помещения в здании по просп. Победителей, 31, в г. Минске, сдаваемые в почасовую аренду
	3,0

	Республиканское унитарное предприятие «Республиканский горнолыжный центр «Силичи»
	помещения конференц-залов в зданиях ресторанов «Завируха» и «Силичи» в Логойском районе Минской области, сдаваемые в почасовую аренду
	6,0

PAGE
1